FKR-EUProduktdatenblatt
FKR-EU mit Schmelzlot für
72 °C oder 95 °C
CE-konform gemäß
europäischen Vorschriften
ATEX-Zertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
Brandschutzklappen

14 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
Bestellschlüssel FKR-EU
Bestellschlüssel
FKR-EU – … – 1 / DE / 315 / TQ / A0 / Z43
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
FKR-EU Brandschutzklappe
2 Flansch
Keine Eintragung: ohne (Stutzenausführung)
FL2 Flansch beidseitig
3 Ausführung
Keine Eintragung: ohne
1 pulverbeschichtetes Gehäuse, RAL 7001
2 Edelstahlgehäuse
7 imprägniertes Klappenblatt
1-7 pulverbeschichtetes Gehäuse, RAL 7001 und imprägniertes
Klappenblatt
2-7 Edelstahlgehäuse und imprägniertes Klappenblatt
W1 mit Schmelzlot 95 °C (nur für die Anwendung in
Warmluftheizungen)
B3 mit beschichtetem Schmelzlot 72 °C
WB3 mit beschichtetem Schmelzlot 95 °C (nur für die
Anwendung in Warmluftheizungen)
4 Bestimmungsland
DE Deutschland
CH Schweiz
AT Österreich
NL Niederlande
Andere Bestimmungsländer auf Anfrage
5 Nenngröße [mm]
315, 355, 400, 450, 500, 560, 630, 710, 800
6 Zubehör 1
Keine Eintragung: ohne
TQ2 Einbausatz (für Stutzenausführung)
7 Zubehör 2
Keine Eintragung: ohne
S0 – AS
8 Anbauteile
Z00 – ZEX4
1 mit allen Ausführungen 2 und 3 kombinierbar
2 TQ nicht in Verbindung mit FKR-EU-FL möglich
3 nur bei Anbauteil Z00 – Z03 und Z00EX – Z03EX
Bestellbeispiel: FKR-EU-1/DE/500/SS/ZL09
Ausführungsvariante Gehäuse (Stutzenausführung) pulverbeschichtet, silbergrau (RAL 7001)
Auslösetemperatur 72 °C
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße 500 mm
Zubehör 1 ohne
Zubehör 2 elastischer Stutzen auf Bedienungs- und Einbauseite
Anbauteil Federrücklaufantrieb 24 V und LON-Modul LON-WA1/B3
15 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
Bestellschlüssel FKR-EU mit thermischer Dämmung als ODA-Ausführung zur Verhinderung von Kondensat
FKR-EU – … – 1–7–ODA / DE / 315 / … / … / Z43
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
FKR-EU Brandschutzklappe
2 Flansch
Keine Eintragung: ohne (Stutzenausführung)
FL Flansch beidseitig
3 Ausführung
1-7-ODA1 pulverbeschichtetes Gehäuse, RAL 7001,
imprägniertes Klappenblatt und gedämmtes Klappengehäuse
(32 mm Armaflex Ultima)
4 Bestimmungsland
DE Deutschland
Andere Bestimmungsländer auf Anfrage
5 Nenngröße [mm]
315, 355, 400, 450, 500, 560, 630, 710, 800
6 Zubehör 1
Keine Eintragung: ohne2
7 Zubehör 2
Keine Eintragung: ohne3
8 Anbauteile
Z43, Z45, Z60, Z61, ZA07, ZL09, ZL10, ZL11, ZB01, ZA14
1 ODA nur mit 72 °C Auslösetemperatur
2 ODA kann nicht mit Zubehör 1 kombiniert werden
3 Zubehör 2 kann nicht werkseitig montiert werden, bei Bedarf
bitte getrennt bestellen
Bestellbeispiel: FKR-EU-1-7-ODA/560/ZA07
Ausführungsvariante
Gehäuse (Stutzenausführung) pulverbeschichtet, silbergrau (RAL 7001),
imprägniertes Klappenblatt und gedämmtes Klappengehäuse
(32 mm Armaflex Ultima)
Auslösetemperatur 72 °C
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße 560 mm
Zubehör 1 ohne
Zubehör 2 ohne
Anbauteil Federrücklaufantrieb 24 V und AS-EM
16 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
Bestellschlüssel FKR-EU als Überströmöffnungsverschluss
FKR-EU – … – 1 / DE / 500 / TQ / AA / Z01
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
FKR-EU Brandschutzklappe
2 Flansch
Keine Eintragung: ohne (Stutzenausführung)
FL2 Flansch beidseitig
3 Ausführung
Keine Eintragung: ohne
1 pulverbeschichtetes Gehäuse, RAL 7001
2 Edelstahlgehäuse
7 imprägniertes Klappenblatt
1-7 pulverbeschichtetes Gehäuse, RAL 7001 und imprägniertes
Klappenblatt
2-7 Edelstahlgehäuse und imprägniertes Klappenblatt
4 Bestimmungsland
Auf Anfrage
5 Nenngröße [mm]
315, 355, 400, 450, 500, 560, 630, 710, 800
6 Zubehör 1
Keine Eintragung: ohne
TQ2 Einbausatz (für Stutzenausführung)
7 Zubehör 2
AA Abschlussgitter beidseitig
8 Anbauteile
Z00 – ZB01
2 TQ nicht in Verbindung mit FKR-EU-FL möglich
Für Deutschland gilt bei der Verwendung als
Überströmöffnungsverschluss:
Sollen Brandschutzklappen mit rein mechanischem
Absperrelement als Überströmöffnungsverschluss verwendet
werden, sind die landesbaurechtlichen Vorschriften zu beachten.
Hierzu können bauaufsichtliche Genehmigungen erforderlich
sein. Dies ist bauseitig zu prüfen und zu beantragen. In der
Regel ist die Verwendung solcher
Überströmöffnungsverschlüsse auf Druckbelüftungsanlagen
begrenzt.
Bestellbeispiel: FKR-EU-1/DE/400/AA/Z03
Ausführungsvariante Gehäuse (Stutzenausführung) pulverbeschichtet, silbergrau (RAL 7001)
Auslösetemperatur 72 °C
Bestimmungsland Deutschland
Nenngröße 400 mm
Zubehör 1 ohne
Zubehör 2 Abschlussgitter beidseitig
Anbauteil Endschalter Klappenstellung "AUF" und "ZU"
17 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
FKR-EU mit Schmelzlot (FKR-EU/.../Z0*)
Stutzenausführung
L = 550
420
370
50 50
Ø
D
70
150
①
Flanschausführung
L = 495
395
342
Ø
D
70
150A
ØD
₁
Ø
9
,5
α
①
① Bereich für Zugänglichkeit der Auslöseeinrichtung freihalten.
Abmessungen
18 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
FKR-EU mit Schmelzlot (FKR-EU/.../Z0*)
NG (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
315 314 352 31 45 8 6,8 19,5
355 354 392 31 45 8 7,3 21,8
400 399 438 31 45 8 8,5 25,0
450 449 488 36 45 8 14,1 33,1
500 499 538 36 45 8 16,4 37,8
560 559 600 36 30 12 18,0 42,6
630 629 670 36 30 12 21,3 49,7
710 709 750 36 30 12 25,7 58,7
800 799 840 36 22.5 16 28,6 67,3
(1) ØD [mm]
(2) ØD1 [mm]
(3) A [mm]
(4) a [°]
(5) Lochanzahl
(6) FKR-EU mit Schmelzlot [kg]
(7) ... und Einbausatz TQ [kg]
19 / 42 PD-09/2022 - DE/de
FKR-EUProduktdatenblatt
FKR-EU mit Belimo-Federrücklaufantrieb (FKR-EU/.../Z4*)
Stutzenausführung
L = 550
420
370
50 50
Ø
D